Protokół Nr VI/2023
z sesji Rady Gminy Osielsko
z dnia  5 września  2023 roku
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Osielsko
przy ul. Jana Pawła II 28

Sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2023 r.,  poz. 40 ze zm.).

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. Benedykt Leszczyński.
Protokolant: Wiesława Klimek.

Sesja trwała od godz. 1330 do 1600
Na 15 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
Radny nieobecny usprawiedliwiony M. Landowski. 

Przewodniczący obrad poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.,poz. 40 ze zm). Obrady Rady Gminy są transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Uczestnicząc w sesji Rady Gminy  wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r.	

Obecni na sesji byli również: Wójt Gminy p. W. Sypniewski, Sekretarz Gminy p. M. Domańska,  Skarbnik Gminy p. B. Nalaskowska, dyrektor GZK p. T. Szeliga oraz kierownik referatu finansowego I. Bochańska.
Sołtysi:  I. Kraszkiewicz, J. Alichniewicz i V. Frelichowska. 	

Przewodniczący otworzył sesję i stwierdził quorum. Przedstawił porządek obrad:

  1.Otwarcie sesji.	
  2.Stwierdzenie quorum.
  3.Przyjęcie porządku obrad.
  4.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
  5.Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami, w tym z wykonania  uchwał.
  6.Udzielanie przez Wójta wyjaśnień na pytania dotyczące sprawozdania.
  7.Informacja Przewodniczącego Rady z działalności rady w okresie między sesjami,
  8.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący, 	
  9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-   2040.
10.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na częściowe pokrycie deficytu budżetu Gminy Osielsko w roku 2023.
11.Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Osielsko
12.Podjęcie uchwały zmiany w Uchwale Rady Gminy Osielsko Nr II/7/2023 z dnia 07 lutego 
2023r. w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Osielsko.
13.Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przechodu i przejazdu przez grunt 
stanowiący własność Gminy Osielsko, położony w obrębie ewidencyjnym Żołędowo.
14.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 
z dotychczasowym najemcą.
15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej 
podstawą do obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 
niepełnosprawnych oraz rodziców/opiekunów prawnych.	
16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymiaru godzin bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz 
innej formie wychowania przedszkolnego oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar.
17. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów  mieszkalnictwa i usług w Jarużynie.
19.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Osielsko.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Osielsku.
21.Wnioski.

Ad. 3 	
Przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony  porządek obrad, nie było innych wniosków. Wynik głosowania imiennego był jednogłośny - za.

Ad. 4.
Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji:
Protokoł w drodze głosowania został przyjęty jednogłośnie – za.
Ad.5.
Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami, w tym z wykonania  uchwał stanowi załącznik do protokołu.	
Ad.  6 	
Udzielanie przez Wójta wyjaśnień na pytania dotyczące sprawozdania:. 	
Pytania zadali:
B. Polasik zadała pytanie odnośnie szkoły w Niemczu. Co dalej z przetargiem który został unieważniony przez duże koszty?
Wójt W. Sypniewski odpowiedział że przetarg zostanie powtórzony w najbliższym czasie.
P. Kamińki zapytał jaka jest sytuacja z MWiK i zaznaczył że udrożnienie sieci ścieków powinno być dla nas priorytetem. Zaproponował spotkanie we wtorek na Komisji Rozwoju  celem omówienia punktów spornych z MWiK. Zapytał też czy Szkoła Podstawowa w Osielsku jest przepełniona?
Wójt W. Sypniewski odpowiedział, że 2 tygodnie temu otrzymał pismo z MWiK i zostało ono przekazane do kancelarii prawnej, która nas reprezentuje w tym sporze. Szczegóły tego pisma zostaną podane na wtorkowym spotkaniu z radnymi. Jeśli chodzi o szkołę na dzień dzisiejszy problemów nie ma.
I. Ratuszna zgłosiła problem z odbijaniem się piłeczki na korcie tenisowym w Bożenkowie. Kort tenisowy został dopiero, co odebrany a są zażalenia mieszkańców że piłeczka nie odbija się tak jak powinna.
Wójt W. Sypniewski odpowiedział że na korcie tenisowym trzeba jak najczęściej grać by nawierzchnia mogła się ubić. Poprosił o cierpliwość gdyż pozwolenie na użytkowanie zostało udzielone 23 sierpnia br., a to zaledwie kilka dni temu.
A. Matusewicz w związku ze zmieniającymi się terminami odnośnie budowy szkoły modułowej w Niemczu zapytał jakie są szanse by zdążyć z wykonaniem prac do roku szkolnego 2024/2025? Zastępca Wójta K. Lewandowski zapewniał że będą oddane w kwietniu przyszłego roku,  teraz jest informacja, że przetarg będzie wiosną przyszłego roku.
Wójt W. Sypniewski wyjaśnił że w związku ze zmianą okresu którego dotyczyła specyfikacja trzeba ją poprawić i przetarg zostanie powtórzony jeszcze w miesiącu wrześniu br. tak by realizacja nastąpiła przed rozpoczęciem roku szkolnego 2024/2025.
Zastępca Wójta K. Lewandowski odpowiedział, że spotkał się z producentem, który zapewniał, że jest w stanie wykonać w danym terminie. Te informacje przekazałem Państwu. Jednak nie mam wpływu na dalsze działania firmy. 
D. Kossakowski w związku z przesunięciem wielozadaniowego przetargu, zapytał czy można te zadania rozdzielić?
Wójt W. Sypniewski odpowiedział, że nie można tych zadań podzielić gdyż to jest  specyfikacji. Poza tym wtedy kwoty ofert byłyby dużo większe.
R. Wolf zapytał o etap prac na ulicy Polnej i kiedy zaczną się prace na ulicy Jastrzębiej.
Wójt W. Sypniewski odpowiedział, że jeśli chodzi o ulicę Polną to wykonawca wystąpił 
o przesunięcie terminu oddania wykonanej pracy. Co do przebudowy ulicy Jastrzębiej niestety mam sprzeczne informację. Decyzja ZRiD miała być w czerwcu br. teraz przesunięto termin na jesień.  
A.Wiekierak zapytał, o  decyzję środowiskową w temacie szkoły modułowej, a mianowicie kto ostatecznie podjął decyzję o tym że jest ona niepotrzebna? Zapytał również o ilość zgłaszanych do szkoły dzieci.
Wójt W. Sypniewski odpowiedział, że na podstawie posiadanych dokumentów podjął decyzję że decyzja środowiskowa nie jest wymagana.
Zastępca Wójta K. Lewandowski udzielił odpowiedzi w sprawie ilości uczniów. Na bieżący rok szkolny było zgłoszonych 125 uczniów, po czym na dzień 1 września br. okazało się że uczniów jest 120,  natomiast 5 września okazało się że jest 123 dzieci. Te dane zmieniają się dynamicznie.
Ad.7.
Informacja Przewodniczącego Rady z działalności rady w okresie między sesjami- stanowi załącznik do protokołu.	
	
Ad.8.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący. 	
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący. Na wspólnym posiedzeniu komisji A. Wiekierak wystąpił z wnioskiem, aby  kwotę 200 000 zł przesunąć z działu odszkodowań i przeznaczyć na „odchwaszczanie” gminy. Radny oświadczył, że podtrzymuje swój wniosek. 
Dyrektor GZK T. Szeliga zabrał głos w tym temacie. Powiedział, że sprawy koszenia  nie są wykonywane na bieżąco z uwagi problemy kadrowe. Uważa, że przekazanie tych środków aby jeszcze  ogłosić przetarg jest trochę za późno. W ramach tych środków należałoby zatrudnić dodatkowych pracowników, co przy obecnym rynku prac jest wątpliwe do wykonania.
A. Różański- w związku z tym proponuję, aby w budżecie gminy na przyszły rok wyznaczyć większe środki na tego typu działania, kosztem chociażby nawet jakiejś inwestycji. Ogłosić przetarg na kompleksową obsługę sołectw. Wyłonić firmę, która kompleksowo będzie prowadziła prace porządkowe i dbała o zieleń, a nie jak do tej pory tylko wybrane  miejsca jak np.  ronda czy tereny zielone, place.   

Przewodniczący obrad poddał pod glosowanie wniosek A. Wiekieraka o przeznaczeniu kwoty 200 000 zł na „odchwaszczanie gminy” – środki zdjąć z odszkodowań.
Wynik głosowania imiennego był następujący:
  za-  5
przeciw - 4
wstrzymało się – 5

Wniosek został przyjęty.
Z uwagi na  stan zdrowia, salę posiedzeń opuściła radna I. Ratuszna. Stan radnych 13.
Wobec braku pytań Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący z uwzględnieniem przegłosowanego wniosku.
Wynik głosowania imiennego był następujący:
  za-  11
przeciw - 0
wstrzymało się - 2

Uchwała Nr  VI/35/2023
Stanowi załącznik do protokołu

Ad. 9	
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata  2023 –2040.
Mamy wniosek J. Jedlińskiego dot.  budowy Szkoły Podstawowej w Niemczu 
o „Przeniesienie środków w wysokości 7.500.100 zł z roku 2023 na rok 2024.”
 Radny oświadczył, że podtrzymuje swój wniosek.
Wójt W. Sypniewski uchwała, którą przedstawiam dzisiaj w sprawie zmiany WPF-u jest uchwałą na podstawie posiadanych danych na dzień dzisiejszy. Wszystko będzie zależało od tego, jak będą do nas środki spływały zewnętrzne. Przedstawiona zmiana WPF-u jest na dzisiaj rozsądną propozycją i prosiłbym bardzo o jej przyjęcie. Gdy wniosek Pana Jedlińskiego przejdzie, to i tak wrócimy do tematu za jakiś czas.  
A.Wiekierak zapytał czy będzie konieczność opracowywania raportu o oddziaływanie na środowisko, w tym postępowaniu? Czy  będzie konieczność  tworzenia raportu, czy raczej to będzie postępowanie  skrócone.  
Wójt W. Sypniewski w tej chwili trudno mi odpowiedzieć, ale na stan mojej wiedzy raportu nie trzeba będzie wykonywać. Także będzie to skrócona forma tej decyzji.  
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek A. Jedlińskiego o przeniesienie środków w wysokości  7,5 mln zł z roku 2023 na rok 2024.
 Wynik głosowania imiennego był następujący:
  za-  10
przeciw - 0
wstrzymało się – 3
Wniosek został przyjęty.
 
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040 z uwzględnieniem przegłosowanego wniosku.
Wynik głosowania imiennego był następujący:
  za-  10
przeciw - 0
wstrzymało się – 3

Uchwała Nr  VI/36/2023
Stanowi załącznik do protokołu

Ad.10.
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na częściowe pokrycie deficytu budżetu Gminy Osielsko w roku 2023.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na częściowe pokrycie deficytu budżetu Gminy Osielsko w roku 2023.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:
  za-  12
przeciw - 0
wstrzymał się – 1

Uchwała Nr  VI/37/2023
Stanowi załącznik do protokołu

Ad.11.
Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Osielsko
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Osielsko.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:
  za-  12
przeciw - 1
wstrzymał się – 0

Uchwała Nr  VI/38/2023
Stanowi załącznik do protokołu
Ad.12.
[bookmark: _Hlk139882724]Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Rady Gminy Osielsko Nr II/7/2023 z dnia 07 lutego 2023r. dot. sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Osielsko.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Rady Gminy Osielsko Nr II/7/2023 z dnia 07 lutego 2023r. dot. sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Osielsko.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:
  za-  12
przeciw - 1
wstrzymał się – 0

Uchwała Nr  VI/39/2023
Stanowi załącznik do protokołu


Ad.13.
Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przechodu i przejazdu przez grunt 
stanowiący własność Gminy Osielsko, położony w obrębie ewidencyjnym Żołędowo.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności przechodu i przejazdu przez grunt stanowiący własność Gminy Osielsko, położony w obrębie ewidencyjnym Żołędowo. Wobec braku pytań Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był jednogłośnie – za.

Uchwała Nr  VI/40/2023
Stanowi załącznik do protokołu


Ad.14.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z 
dotychczasowym najemcą.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:
  za-  12
przeciw - 0
wstrzymał się – 1

Uchwała Nr  VI/41/2023
Stanowi załącznik do protokołu



Ad.15. 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej 
podstawą do obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 
niepełnosprawnych oraz rodziców/opiekunów prawnych.	
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej podstawą do obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców/opiekunów prawnych.	
 
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był jednogłośnie – za.

Uchwała Nr  VI/42/2023
Stanowi załącznik do protokołu




Ad.16. 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymiaru godzin bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz 
innej formie wychowania przedszkolnego oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wymiaru godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego oraz określenia wysokości opłat za korzystanie	z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był następujący:
  za-  12
przeciw - 0
wstrzymał się – 1
Uchwała Nr  VI/43/2023
Stanowi załącznik do protokołu

Ad.17. 
Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był jednogłośnie – za.

Uchwała Nr  VI/44/2023
Stanowi załącznik do protokołu


Ad.18. 
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów  mieszkalnictwa i usług w Jarużynie.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów  mieszkalnictwa i usług w Jarużynie.
[bookmark: _GoBack]Odpowiedział radnym A. Matusewiczowi i  P. Kamińskiemu, że obowiązuje zasada budowy jednego budynku mieszkalnego na jednej działce budowlanej rozumianej w myśl definicji wskazanej zapisami Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Taki zapis znajduje się w § 6, ust. 1 pkt 3, ppkt 2 uchwały.
   
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Wynik głosowania imiennego był jednogłośnie – za.

Uchwała Nr  VI/45/2023
Stanowi załącznik do protokołu

Ad.19.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Osielsko.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Osielsko. Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był jednogłośnie – za.

Uchwała Nr  VI/46/2023
Stanowi załącznik do protokołu


Ad. 20. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Osielsku.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Osielsku. Dotyczy dopisania do wykazu obiektów kortu tenisowego w Bożenkowie oraz placu na osiedlu w Bożenkowie.
Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania imiennego był jednogłośnie – za.

Uchwała Nr  VI/47/2023
Stanowi załącznik do protokołu

Ad. 21. 
Wnioski.

Radny A.Matusewicz:

1.Na nowej ulicy Cholewskiego w nocy nie działa żadna lampa. To bardzo niebezpieczne, tym bardziej że mieszkańcy korzystają z chodnika wzdłuż tej ulicy wyprowadzając swoje czworonogi na wieczorny spacer. Wydaje mi się, że nowa instalacja oświetleniowa na tej ulicy daje możliwość oświetlenia jej z wykorzystaniem mniejszego natężenia lub włączeniu co którejś lampy. O to wnioskuję. Oszczędzajmy energię, ale nie kosztem bezpieczeństwa. Ciemna Cholewskiego jest tym dziwniejsza, że już Leśna czy Topolowa rozświetlone są ponad miarę. Dodatkowo, wnioskuję o przegląd oświetlenia ulicznego w całej gminie. Tym samym zgłaszam do naprawy latarnie na ulicy Zacisze (przy skrzynkach pocztowych).
2.Wzdłuż bariery bezpieczeństwa na ulicy Zacisze w Osielsku, chwasty zarastają jezdnię miejscami na szerokość jednego metra. Wnioskuję o usunięcie chwastów i korektę pobocza, aby zapobiec ponownemu zsypywaniu się ziemi na jezdnię oraz udrożnienie odpływu wód opadowych z ulicy do rowu.
3.W związku z ukończeniem prac projektowych m.in. chodnika wzdłuż ulicy Poprzecznej i wyniesionego skrzyżowania ulic: Świerkowej, Jarzębinowej z Wierzbową, wnioskuję o wpisanie do przyszłorocznego budżetu tych inwestycji.

Radny P. Kamiński:
1.Proszę o sprawdzenie stanu hydrantów na terenie Gminy Osielsko. Akcja gaśnicza przy okazji pożaru w Niwach pokazała, że w razie potrzeby wpięcie się do hydrantu przez jednostkę straży nie jest czynnością oczywistą i łatwą. Wnioskuje także o to, by skonsultować ze strażą pożarną zastosowane na terenie naszej gminy rozwiązania techniczne, tak by na przyszłość mieć pewność, że wpięcie w hydrant nie będzie stanowiło żadnego problemu. 2.Wymianę uschniętych nasadzeń na wlocie ul. Ostromeckiej oraz przy przystanku przy pętli oraz przy dużym dębie przy ul. Karpackiej przy wjeździe od Osielska. Wniosek dotyczy wsi Niwy – zdjęcia w załączniku. 
3.Usunięcie lub zagospodarowanie pustego stelaża na tablice informacyjną przy wiacie rowerowej w Niwach. Stelaż stoi już od dłuższego czasu i nie wiadomo czemu na służyć. Obok postawiono tablicę z mapką sołectwa – zdjęcie w załączniku.
4.Naprawę śmietnika na ul. Krakowskiej, na wysokości skrzyżowania z ulicą Zakopiańską w Niwach.
5.Przegląd i naprawę pęknięć na metalowych elementach urządzeń do ćwiczeń na ul. Rybinieckiej w Niwach (teren placu zabaw).
6.Wyprostowanie znaku z nazwą miejscowości Niwy na wlocie z ul. Centralnej w Karpacką.
7.Wystąpienie do powiatu z prośbą o wyciągnięcie studzienek kanalizacyjnych z ul. Centralnej na wysokość jezdni. Obecnie studzienki są mocno zapadnięte, w szczególności na odcinku tuż przed ul. Karpacką w Niwach. 
8.Proszę o przegląd przystanków i ich czyszczenie. Niestety doświadczyły one aktów wandalizmu. Mieszkańcy zwracają także uwagę na problem z dostępnością rozkładu jazdy. Prośba o uzupełnienie oraz montaż rozwiązania, które uniemożliwi zerwanie rozkładu. Powyższe dotyczy terenu całej gminy. 

Radny D. Kossakowski:
W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych na ul. Koronowskiej na odcinku od ul. Szkolnej do ul. Leśnej wnioskuję o przycięcie drzew, które zasłaniają lampy uliczne na tym odcinku. Widoczność pieszych w tych miejscach jest ograniczona co stwarza zagrożenie . Dotyczy to również lampy na ul. Szkolnej, która z założenia powinna oświetlać teren przejścia dla pieszych a przez gałęzie widoczność jest ograniczona. Ponadto wnoszę o zawarcie porozumienia z ZDW ws udzielenia dotacji na zamontowanie w roku 2024 na tym odcinku tablicy pomiaru prędkości. Niestety ale większość kierowców zapomina, że znajduje się na obszarze zabudowanym i nagminnie przekracza prędkość zagrażając tym samym uczestnikom ruchu. 
Radny A. Wiekierak: wnioskuję o obcięcie suchych konarów drzew przy ul. Okrężnej w Maksymilianowie.
Radny J. Jedliński:
Wnioskuję o zablokowanie możliwości przejazdu przez chodnik i pas zieleni przy ul. Lagunowej. Niedawno pas został wyrównany oraz została zasiana trawa a już w tym tygodniu ktoś samochodami ciężarowymi rozjechał ten pas.

Radny K. Cichański:
1. Wystosowanie pisma z Urzędu Gminy do właściciela/i obiektów handlowych znajdujących się przy ulicy Szosa Gdańska o systematyczne sprzątanie miejsc parkingowych. Na tym obszarze widoczne są pozostawione nieczystość przykładowo niedopałki papierosów, a także wyrastające chwasty. 
2. Ustawienie znaków informujących o zakazie zatrzymywania się i postoju obok targowiska.
3. Wystąpić do Starostwa Powiatowego o zamontowanie tablic świetlnych mierzący prędkość przejeżdżających aut na ulicy Centralnej oraz Kolonijnej.
Radny R. Wolf:
1.Wnoszę o wizję lokalną w świetlicy w Żołędowie - na terenie świetlicy wiejskiej a w szczególności wiaty. Wiata na terenie przyległym do świetlicy jest posadowiona na kostce brukowej. Poziom kostki jest podniesiony na wysokość około pół metra. Zejście na poziom gruntu zagraża użytkowaniu przez docelowych użytkowników.	 
Jest duże niebezpieczeństwo wypadku w trakcie użytkowania wiaty. Wnoszę o dostosowanie terenu - wykonanie spadków łagodzących zejście z poziomu kostki na teren poziomu terenu (trawnika). 
2. Wnioskuję o wykonanie projektu i wyceny oświetlenia ulic Srebrnej i Złotej w  Żołędowie oraz wpisania tego zadania do budżetu 2024. 
3. Wnioskuję o wymianę oświetlenia na ulicy Pałacowej - lampy więcej nie działają niż działają. Co kilka dni jest awaria. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad zamykając posiedzenie Rady podziękował wszystkim za udział.	

                    Protokolant                                                  Przewodniczący obrad
                Wiesława Klimek                                            Benedykt Leszczyński
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